



Brønshøj / Husum den 4. april 2014

**Referat fra generalforsamling i Grundejerforeningen Slotsfruens Vænge tirsdag den 2. april 2014 på Husum Skole**

**1. Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog Søren Bojer, som blev valgt. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne. Der var 27 stemmeberettigede til stede.

**2. Formandens beretning**

**Jane Skou bød velkommen** til alle nye medlemmer, blandt 142 medlemmer i vores forening.

Jane spurgte, om alle havde fået en velkomstfolder, eller havde hun taget nogle med. I øvrigt findes den på vores hjemmeside.

**Fastelavn** arrangementet i år blev afholdt med pænt fremmøde og 4 tønder til mænd og kvinder, store og små børn. Det hviler økonomisk i sig selv med overskud i år, så beholdningen nu er 723 kr.

**Sommerfesten** sidste år blev også gennemført. Vejret var fint, og nye boccia vindere blev Jens Dy 24 og makker.

Ugen forinden havde et flittigt hold gjort nytte i **fællesarbejdet** med buskbund-rensning og hækklip ved opslagstavlen. Vandgrav ved de nye træer blev rensset og genopbygget. Bænke og udhængsskab blev malet, bordbænke sæt blev slebet og sæbet. Græskanter blev beskåret.

**DONG**. Det store arbejde i år har været omkring Dongs nedgravning af luftledninger. Det har krævet en del ekstra møder og arbejdsindsatser. Vi undersøgte muligheder for kantstensopretning og fortovsrenovering, mens gravearbejdet alligevel var i gang. Desuden blev alle fliser nummereret og fotograferet parvis med forkanter og kantstene. (Det tog tre weekender). Det viste sig, at DONG's entreprenører (Petri & Haugsted) var flinke og reelle, så det kom ikke til nogen tvistigheder.

Vi indhentede tilbud om fortovsrenovering og planlagde i første omgang ekstraordinær generalforsamling. DONG var ikke villig til samarbejde omkring renovering. Projektet om nye fortove, som ville kræve ekstra ordinær generalforsamling, kom til afstemning i bestyrelsen, og vi endte med at se flisernes og kantstenenes anatomi som tålelig.

Vel vidende at mange asfaltborder/forkanter er ujævne, og kantstenene er meget lave, accepterede vi tilbud om, at vores knækkede fliser i gravesiden blev udskiftet, og retablerede fliser blev rettet op og lapning foretaget på forkant, for i alt knap 30.000 kr. Men det gav rigtig mange steder ujævnheder i forkanten, som vi fik efterlappet med halv skade med 5.000 kr. fra hver (grundejerforening og entreprenør). Nogen steder var der også uligheder i bagkanter, som blev individuelt fællesforhandlet med entreprenøren. Nogle grundejere brugte også Petri & Haugsted til arbejde på egne matrikler, nu da "proppen var æ".



## Grundejerforeningen Slotsfruens Vænge

**Bepplantningsplan** er til stadighed et verserende punkt i bestyrelsesarbejdet. Vi har fået plantet afskærmende blodbøgehæk ved hegnet til pumpestationen på Åvendingen samt tre nye paradisæbletræer samme sted. Det bliver en væsentlig forskønnelse. Der er lavet en vandingsplan, som trægarantien fra SITAS gartneriet kræver. Der er også indkøbt og udlagt en siveslange langs bøgehækken, som nabo til pumpestationen, Viggo Jensen, passer med vanding to timer daglig frem til maj. Herefter vandes ved længere tids mangel på regn. Paradisæbletræerne vandes stadigvæk med 20 liter om ugen i 2014 frem til uge 42 efter turnusplan af villige omkringboende. Planen bliver ophængt i udhængsskabet, når de sidste påtegninger er på plads (i skrivende stund mangler 6 ud af 29 vandinger).

**Brøndrensning** er foretaget i starten af uge 46 og kostede 4.300 kr.

**Snerydning** og saltning er foretaget et par gange i denne vinter for 7.000 kr. Sidste vinter anløb det 20.000. Vi har stadig aftale med Snevagten i fællesskab med nabogrundejerforeningen Kransager.

**Rådighedsbeløb.** Bestyrelsen har drøftet rammen for årlige rådighedsbeløb og kommet frem til, at vi kan disponere indenfor en ramme på 30.000 kr. pr. enkeltprojekt.

**Fodboldmålene** har fået nye net. De sættes op i sæsonen, som er fra 1. maj (li'som på de store steder) og nedtages sidste dag i efterårsferien i uge 42. De tages ind til formanden og vaskes hvert år.

### **Skybrudssikring**

Åvendingen bliver udvalgt af Københavns Kommune, Miljø og teknik, som en del af løsningen, når området skal sikres mod skybrud. Der er rejst bekymring om, hvorvidt parcellerne på å-siden af Åvendingen er tilstrækkeligt beskyttet i et sådant projekt. Alle opfordres til at følge med i debatter og høringer om emnet.

Formandens beretning blev godkendt.

### **3. Regnskab**

Kassereren Thorbjørn Argir (Dyssevænget 31 B) gennemgik regnskabet. Regnskabet blev godkendt.

Thorbjørn gennemgik endvidere et fem-årigt budget for grundejerforeningen.

### **4. Indkomne forslag**

Forslag om at nedsætte en gruppe, der vil arbejde for fibernet ved Lennart Garbarsch.

Frank oplyste, at det er muligt at få høj hastighed - op til 60 MegaBite - ved at blive koblet på de grønne bokse (Dslam) opsat af TDC. TDC-kunder kan henvende sig til TDC og blive koblet på boksene.

Hvis man ikke har TDC, kan man prøve at kontakte egen udbyder og lave en aftale om at blive koblet på boksene. For nogen er det gratis, for andre vil det koste, afhængigt af det abonnement, man har.



## Grundejerforeningen Slotsfruens Vænge

### 5. Orientering fra festudvalget

Bestyrelsen prioriterer fællesarrangementer for at holde en god, nyttig og hyggelig forbindelse med hinanden i grundejerforeningen. Kommende arrangementer er mulig spontan Skt. Hans aften med fællesgrill og bål i bålfade på plænen mandag 23. juni.

Søndag den 10. august kl 11.00-12.00 er der fællesarbejde på plænen, hvor formanden laver en liste over nyttearbejde og sørger for passende materialer. Alle er velkomne til at komme med forslag. Der er eventuelt fællesfrokost bagefter. Lørdag den 16. august, dvs. den tredje lørdag i august, fra kl. 11.00 holdes den årlige sommerfest, som starter med børneloppemarked fra 12.00-14.00, efterfulgt af bocciaturnering og -turnering. Grill er klar kl. 18.00 og bål resten af natten. Der er plads til musikalske indslag, hvis nogle har lyst til det.

Søndag den 5. oktober, dvs. første søndag i oktober, holdes plantedag kl. 14.00 på plænen. Fastelavns-søndag i 2015 falder 15. februar, som er starten på vinterferien i uge 8, så måske bliver den flyttet.

### 6. Honorar til bestyrelsen

Bestyrelsen foreslog, at honoreret forbliver uændret, dvs. 3.800 kr. årligt til formand, kasserer og sekretær. Honoraret blev godkendt af generalforsamlingen.

### 7. Valg

- a. Kasserer – Thorbjørn Argir (Dy ) blev genvalgt for 2 år.
- b. Gitte Ganderup (ÅV10B) blev valgt for 2 år.
- c. Jan Steffensen (ÅV21B) blev valgt for 2 år
- d. 1. suppleant – Jacob Munk (Åv 34) blev valgt for 1 år.
- e. 2. suppleant – Grete Rung (Åv 20A) blev valgt for 1 år.
- f. To revisorer – Henrik Bering (Åv 6B) og Lis Johansen (Dy 2) blev valgt.
- g. Revisor suppleant – Niels Munk (Sp5) blev valgt.

### 8. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsens foreslog, at kontingentet fortsat er 600 kr. pr. halvår. Kontingentet blev vedtaget.

### 9. Eventuelt

Der blev trukket lod om sponsorgaver fra tre erhvervsdrivende, som ligger i vores grundejerforening: DY24 vandt gavekort til frisør Abed, Slotsherrensvej 150; Åv 10A vandt gavekort til Islev Kebab på hjørnet af Slotsherrensvej og Dyssevænget, og Dy2 vandt gavekort til Soft Skin velværeklinik, Dyssevænget 36b. Stor tak til Abed, Islev Kebab og Soft Skin!

Det blev aftalt, at der til næste generalforsamling inviteres en medarbejder fra Københavns Kommune, som kan fortælle om projektet med at sikre København i tilfælde af skybrud.

Dirigent Søren Bojer

Sekretær Birthe Ougaard